
UCHWAŁA NR XXV/202/2016
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 23 września 2016 r.

w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic na terenie miasta Stryków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 
446) Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§ 1. Prostuje się i ujednolica pisownię następujących nazw ulic na terenie miasta Stryków:

1) nazwa ulicy Batorego otrzymuje brzmienie: Stefana Batorego (nazwa skrócona: Batorego);

2) nazwa ulicy Władysława Broniewskiego utrzymuje swoje brzmienie: Władysława Broniewskiego (nazwa 
skrócona: Broniewskiego);

3) nazwa ulicy Głowackiego otrzymuje brzmienie: Wojciecha Głowackiego (nazwa skrócona: Głowackiego);

4) nazwa ulicy Kilińskiego otrzymuje brzmienie: Jana Kilińskiego (nazwa skrócona: Kilińskiego);

5) nazwa ulicy Kopernika otrzymuje brzmienie: Mikołaja Kopernika (nazwa skrócona: Kopernika);

6) nazwa ulicy Kościuszki otrzymuje brzmienie: Tadeusza Kościuszki (nazwa skrócona: Kościuszki);

7) nazwa Plac Łukasińskiego otrzymuje brzmienie: Plac Waleriana Łukasińskiego (nazwa skrócona: Plac 
Łukasińskiego);

8) nazwa ulicy Mickiewicza otrzymuje swoje brzmienie: Adama Mickiewicza (nazwa skrócona: Mickiewicza);

9) nazwa ulicy Elizy Orzeszkowej utrzymuje swoje brzmienie: Elizy Orzeszkowej (nazwa skrócona: 
Orzeszkowej;.

10) nazwa ulicy Jana Pawła II utrzymuje swoje brzmienie: Jana Pawła II;

11) nazwa ulicy Paderewskiego otrzymuje brzmienie: Ignacego Paderewskiego (nazwa skrócona: 
Paderewskiego);

12) nazwa ulicy Boguchwała Panasa utrzymuje swoje brzmienie: Boguchwała Panasa (nazwa skrócona: Panasa);

13) nazwa ulicy Piłsudskiego otrzymuje brzmienie: Józefa Piłsudskiego (nazwa skrócona: Piłsudskiego);

14) nazwa ulicy Emilii Plater utrzymuje swoje brzmienie: Emilii Plater (nazwa skrócona: Plater);

15) nazwa ulicy Bolesława Prusa utrzymuje swoje brzmienie: Bolesława Prusa (nazwa skrócona: Prusa);

16) nazwa ulicy Władysława Reymonta utrzymuje swoje brzmienie: Władysława Reymonta (nazwa skrócona: 
Reymonta);

17) nazwa ulicy Sienkiewicza otrzymuje brzmienie: Henryka Sienkiewicza (nazwa skrócona: Sienkiewicza);

18) nazwa ulicy Juliusza Słowackiego utrzymuje swoje brzmienie: Juliusza Słowackiego (nazwa skrócona: 
Słowackiego);

19) nazwa ulicy Józefa Sowińskiego otrzymuje brzmienie: Generała Józefa Sowińskiego (nazwa skrócona: 
Sowińskiego);

20) nazwa ulicy Stanisława Staszica utrzymuje swoje brzmienie: Stanisława Staszica (nazwa skrócona: Staszica);

21) nazwa ulicy Stryjkowskiego otrzymuje brzmienie: Macieja Stryjkowskiego (nazwa skrócona: 
Stryjkowskiego);

22) nazwa ulicy Władysława Szafera utrzymuje swoje brzmienie: Władysława Szafera (nazwa skrócona: Szafera);

23) nazwa ulicy Juliana Tuwima utrzymuje swoje brzmienie: Juliana Tuwima (nazwa skrócona: Tuwima);

24) nazwa ulicy Wincentego Witosa utrzymuje swoje brzmienie: Wincentego Witosa (nazwa skrócona: Witosa);

25) nazwa ulicy Żeromskiego otrzymuje brzmienie: Stefana Żeromskiego (nazwa skrócona: Żeromskiego).

Id: 66EBD50E-4B94-41D2-A86F-304B78908842. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

Id: 66EBD50E-4B94-41D2-A86F-304B78908842. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedłożony do akceptacji Radzie Miejskiej Strykowa projekt uchwały w sprawie ujednolicenia nazw
niektórych ulic, ich pisowni na terenie miasta Stryków został przygotowany z uwagi na wynikłe rozbieżności w
brzmieniu nazw, jakie występują m. in. pomiędzy systemem ewidencji ludności (meldunki, dowody osobiste),
funkcjonującymi w przestrzeni miejskiej tablicami informacyjnymi z nazwami ulic, krajowym rejestrem
urzędowego podziału terytorialnego kraju TERYT oraz operatem ewidencji gruntów i budynków
prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Zgierzu.

Zgodnie z ustawą prawo geodezyjne i kartograficzne gminy są zobowiązane do prowadzenia w systemie
teleinformatycznym bazy danych ewidencji dotyczących nazewnictwa miejscowości, ulic i adresów (EMUiA),
baza ta ma być zintegrowana z państwowym rejestrem granic i powierzchni jednostek podziału terytorialnego
kraju (TETRYT).

Po podjęciu tej uchwały kilkadziesiąt ulic ulegnie zmianie. Będą to drobne korekty nazwy, sprowadzające się
w większości do zmiany pisowni ich patronów, a nie będzie zaś zmian samych nazw ulic. I tak np. ul.
Kopernika ( brak uchwały mówiącej o tym , czy nazwa ulicy była podjęta imieniem i nazwiskiem patrona, czy
imię było zapisane skrótem) po pojęciu uchwały stanie się ul. Mikołaja Kopernika a jej nazwa skrócona to
będzie ul. Kopernika. Taka nazwa funkcjonuje w krajowym rejestrze TERYT i pod taką nazwą skróconą
zostali zameldowani mieszkańcy Strykowa przeszeregowani do tej ulicy.

Obecnie np. ul. Sowińskiego funkcjonuje w samym tylko operacie ewidencji gruntów i budynków jako : ul.
Sowińskiego, ul. Sowińskiego Jana, ul. gen. Józefa Sowińskiego. Takie różnice w pisowni i nazwie funkcjonują
w każdej z ulic mających w nazwie jakiegoś patrona.

W przedłożonym projekcie uchwały wymienione ulice będą zawierać ujednolicone nazwy pełne i nazwy
skrócone. Po ich jednoznacznym ustaleniu nazwy urzędnik będzie mógł do wpisania w dokumentach
urzędowych wybrać jedynie tylko te formy.

Uchwała ma charakter korygujący, nie zmienia stanu faktycznego w zakresie adresów zamieszkania
(zameldowania) i nie powoduje konieczności wymiany dokumentów. We wszystkich przypadkach wcześniej
podanych nazw ulic nazwa skrócona jest taka sama pod jaką widnieją meldunki mieszkańców, a uzupełnienie
nazwiska o inicjał imienia nie powoduje wymiany dokumentów.

Konieczność uporządkowania zapisu nazw wynika również z przepisów ustawy z dnia 4 marca 2010 roku o
infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. nr 76, poz. 489), która nałożyła na organy administracji
publicznej prowadzące rejestry publiczne obowiązek zapewnienia interoperacyjności zbiorów i usług danych
przestrzennych oraz harmonizacje tych zbiorów i usług. Zgodnie z art. 2 pkt 16 ustawy z dnia 17 maja 1989
roku - Prawo geodezyjne i kartograficzne (DZ. U. z 2015 , poz. 520 ze zm.) – za harmonizację zbiorów
danych rozumie się działania o charakterze prawnym , technicznym i organizacyjnym, mające na celu
doprowadzenie do wzajemnej spójności tych zbiorów oraz ich przystosowanie do wspólnego i łącznego
wykorzystania.

W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie i stosowanie w systemach informatycznych urzędu
Miejskiego w Strykowie zapewniających obsługę zbiorów danych przestrzennych, jednolitego słownika nazw
ulic.

Id: 66EBD50E-4B94-41D2-A86F-304B78908842. Podpisany Strona 1


		2016-09-26T07:01:27+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




